
6 1 Otakar Jaroš 
(1912-1943)
Vlastenec, hrdina i mýtus. 
Příběh velitele 1. roty 
1. čs. samostatného 
praporu, který padl při 
obraně Sokolova

11 ! Muzeum Zemské armády 
v Krakově
Expozice návštěvníkům přibližuje osud národa, 
který čelil totalitním mocnostem

14 Vzpoury věs. armádě

Číslo 3 /2 0 1 9

35 ! Eduard von Böhm-Ermolli 
(1856-1941)
Patřil mezi pouhých devět důstojníků c. a k. armády, 
kteří za Velké války obdrželi hodnost polního maršála

Ve vojsku nového státu panovalo napětí, které 
přerůstalo v dezerce a vzpoury

18 • Sig Sauer M 1 7 /M 1 8
Nové služební pistole pro americké ozbrojené síly

2 0 1. Tankové výsadkové lodě

Pomáhaly Spojencům porazit armády Osy na mnoha 
bojištích v Evropě, Africe i Pacifiku

2 5 1 Raketový komplex Iskander
Ruské balistické rakety mohou nést jak konvenční, 
tak jaderné hlavice

..........■■ . .

38 IŽ e n y v ID F
V Izraeli je vojenská služba povinná nejen pro muže,

42 i Vojenské diktatury
Dvacáté století bylo bohaté na puče vedené 
armádními důstojníky, kteří následně zavedli 
diktaturu vojenské junty

28 Operace Stößer
Výsadek německých parašutistů do týlu amerických 
vojsk v Ardenách skončil fiaskem

F I..^
Я П

3 2 1 Kamufláž letounů
Jaké vzory používala pro maskování svých strojů 
letectva USA a Velké Británie?

t  ;

■

Ve snaze srazit protivníka na kolena ekonomicky 
začaly obě strany útočit na jeho tankery

I

: U
Щ v - v  ■

'  , - ... J

_
březen 2019 5

. . " r


